
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

от 21.07.2022
ст-да Крыловская

№ 148

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Крыловский район от 8 июля 2021 года № 65 «О внесении изменений в 
решение Совета муниципального образования Крыловский район от 8 
июля 2021 года № 65 «Об уточнении перечня земельных участков на 

территории муниципального образования Крыловский, предназначенных 
для индивидуального жилищного строительства либо для личного 

подсобного хозяйства для предоставления в собственность бесплатно 
гражданам, имеющим трех и более детей»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом 
Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-K3 «О предоставлении 
гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности», Совет муниципального образования Крыловский район 
р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования 
Крыловский район от 8 июля 2021 года № 65 «О внесении изменений в 
решение Совета муниципального образования Крыловский район от 8 июля 
2021 года № 65 «Об уточнении перечня земельных участков на территории 
муниципального образования Крыловский, предназначенных для 
индивидуального жилищного строительства либо для личного подсобного 
хозяйства для предоставления в собственность бесплатно гражданам, 
имеющим трех и более детей» в перечень земельных участков, 
расположенных на территории муниципального образования Крыловский 
район, предназначенных для индивидуального жилищного строительства либо 
для личного подсобного хозяйства для предоставления в собственность 
бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, согласно приложению, к 
настоящему Решению.

2. Отделу по социальной работе, взаимодействию со средствами 
массовой информации и общественными организациями (Съедина) 
обеспечить опубликование (размещение) настоящего решения в официальном 
сетевом издании (https://крыловский район23.рф/).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянно действующую комиссию Совета муниципального образования

https://%d0%ba%d1%80%d1%8b%d0%bb%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9


2

Крыловский район по вопросам законности, правопорядка и правовой защиты 
граждан, на постоянно действующую комиссию Совета муниципального 
образования Крыловский район по вопросам сельского хозяйства, 
строительства, ЖКХ, транспорта и экологии.

4. Решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Председатель Совета 
муниципального образования 
Крыловский район

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Крыловский район

В.В. Никитенко

Н.И. Дзюба



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

решением Совета 
муниципального образования 

Крыловский район 
от 21.07.2022 № 148

Перечень
земельных участков, расположенных на территории муниципального 

образования Крыловский район, предназначенных для индивидуального 
жилищного строительства либо для личного подсобного хозяйства для 

предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более
детей

№
п/п

Адрес участка Площа
Д Ь ,

кв.м.

Кадастровый номер Вид разрешенного 
использования

1 . станица
Новопашковская 
улица Советская, 
13

1699 23:14:0402001:567 для ведения личного 
подсобного хозяйства с 
правом возведения жилого 
дома и хозпостроек

2. станица
Новопашковская 
улица Октябрьская

1492 23:14:0402001:1356 отдельно стоящие усадебные 
жилые дома (в том числе с 
местами приложения труда и 
с возможностью ведения 
развитого товарного личного 
подсобного хозяйства, 
сельскохозяйственного 
производства, садоводства, 
огородничества)

3. станица
Новосергиевская 
улица Садовая, 8

1353 23:14:0101001:1973 отдельно стоящие усадебные 
жилые дома (в том числе с 
местами приложения труда и 
с возможностью ведения 
развитого товарного личного 
подсобного хозяйства, 
сельскохозяйственного 
производства, садоводства, 
огородничества)

4. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1068 23:14:0501003:7065 для индивидуального 
жилищного строительства

5. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1056 23:14:0501003:7064 для индивидуального 
жилищного строительства



4

6. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1032 23:14:0501003:7029 для индивидуального 
жилищного строительства

7. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1034 23:14:0501003:7039 для индивидуального 
жилищного строительства

8. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1031 23:14:0501003:7030 для индивидуального 
жилищного строительства

9. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1036 23:14:0501003:7038 для индивидуального 
жилищного строительства

10. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1029 23:14:0501003:7055 для индивидуального 
жилищного строительства

И. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1063 23:14:0501003:7056 для индивидуального 
жилищного строительства

12. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1065 23:14:0501003:7046 для индивидуального 
жилищного строительства

13. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1051 23:14:0501003:7045 для индивидуального 
жилищного строительства

14. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1021 23:14:0501003:7041 для индивидуального 
жилищного строительства

15. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1055 23:14:0501003:7042 для индивидуального 
жилищного строительства

16. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1060 23:14:0501003:7050 для индивидуального 
жилищного строительства

17. станица
Октябрьская улица 
Казачья

1058 23:14:0501003:7059 для индивидуального 
жилищного строительства

18. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

850 23:14:0301004:4533 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании,



5

не предназначенного 
для раздела на 
самостоятельные объекты 
недвижимости).

19. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

841 23:14:0301004:4534 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

20. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

808 23:14:0301004:4535 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

21. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

802 23:14:0301004:4536 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных



6

этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

22. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

796 23:14:0301004:4537 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

23. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

790 23:14:0301004:4538 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).



7

24. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

784 23:14:0301004:4540 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

25. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

778 23:14:0301004:4541 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

26. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

773 23:14:0301004:4542 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не



8

предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

27. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

766 23:14:0301004:4543 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

28. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

954 23:14:0301004:4544 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

29. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

880 23:14:0301004:4545 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для



9

удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

30. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

879 23:14:0301004:4546 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

31. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

877 23:14:0301004:4547 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

32. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

875 23:14:0301004:4548 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из



10

комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

33. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

874 23:14:0301004:4549 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

34. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

869 23:14:0301004:4551 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

35. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

873 23:14:0301004:4552 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания



11

количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

36. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

868 23:14:0301004:4553 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

37. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

867 23:14:0301004:4554 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).



12

38. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

893 23:14:0301004:4555 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

39. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

853 23:14:0301004:4556 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

40. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

853 23:14:0301004:4557 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не



13

предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

41. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

853 23:14:0301004:4558 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

42. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

853 23:14:0301004:4559 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

43. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

853 23:14:0301004:4560 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для



14

удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

44. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

853 23:14:0301004:4562 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

45. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

853 23:14:0301004:4563 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

46. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

853 23:14:0301004:4564 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из



15

комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

47. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

853 23:14:0301004:4565 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

48. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

853 23:14:0301004:4566 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания 
количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для 
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для 
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

49. станица
Крыловская улица 
Хлеборобная, б/н

952 23:14:0301004:4567 Для индивидуального 
жилищного строительства 
(размещение жилого дома 
(отдельно стоящего здания



16

количеством надземных 
этажей не более чем три, 
высотой не более двадцати 
метров, которое состоит из 
комнат и помещений 
вспомогательного 
использования, 
предназначенных для
удовлетворения гражданами 
бытовых и иных нужд, 
связанных с их проживанием 
в таком здании, не 
предназначенного для
раздела на самостоятельные 
объекты недвижимости).

Начальник отдела муниципального 
имущества администрации 
муниципального образования 
Крыловский район


